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KOF Herbstprognose 2021:
Erholung der Schweizer Wirtschaft setzt 
sich fort – Risiken werden vielfältiger
Gesamtwirtschaftliche Entwicklung 2021 bis 2023

Prof. Dr. Jan-Egbert Sturm

Direktor KOF Konjunkturforschungsstelle
8. Oktober 2021

Anzahl der durchschnittlichen täglichen Covid-19-Todesfälle weltweit
und das gleichlaufende Globale Barometer der KOF/FGV
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Quellen: OWID, KOF/FGV
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Vergleich von Welthandel und Industrieproduktion 
während der Finanz- und Corona-Krise
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Quelle: CPB
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Weltweite Preise von Brennstoffen und Primärrohstoffen
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Quellen: CPB, HWWI, ICE, BFS
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Inflation in ausgewählten Ländern
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Quellen: Eurostat, BFS, KOF

-3-75

-50

-25

0

25

50

75

100

125

150

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ölpreis (l. Skala) USA Euroraum

% (VJV)

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6
% (VJV)

4.3 2.13.3

0.5 0.40.6

2.2 1.21.7

Schweiz

Inflationserwartungen in fünf Jahren
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Quellen: Federal Reserve, EZB, KOF
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Das weltweite BIP aus zwei Perspektiven
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Quellen: IWF, Nationale Statistikämter, KOF
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Vergleich KOF-Prognosen der Schweizer BIP-Entwicklungen
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Quellen: KOF, SECO
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Sektorale Abstand in 2021Q2 zum Vorkrisenniveau von 2019Q4,
Euroraum, Deutschland und die Schweiz
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Quellen: Eurostat, Seco
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Anteil Chemie/Pharma steigt stetig
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Quellen: Seco, KOF
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Eine Sektorperspektive für die Schweiz
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Quelle: BFS, KOF
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Verwendungsseitige Wertschöpfungsentwicklungen
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Schweizer Warenexporte
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Verwendungsseitige Wachstumsbeiträge
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Quellen: BFS, KOF
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Arbeitslosigkeit in ausgewählten Ländern
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Quellen: Datastream, BFS
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Arbeitsmarktentwicklung in der Schweiz
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Quellen: BFS, SECO, KOF
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KOF Bulletin:
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Newsletter der KOF

Anmeldung: http://www.kof.ethz.ch/news-und-veranstaltungen/news/kof-bulletin/anmeldung.html


